
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001400454

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001400454
Esta información corrige a 2023-0001348208 por el siguiente motivo:
Información sobre celebración de Mesa de Contratación: Fecha: Miércoles,  21 de Febrero. Hora: 10:00 h
Acto:  Valoración de la documentación previa a la adjudicación. La sesión no será pública

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIONES DE LICENCIAS DE RED

HAT ENTERPRISE LINUX
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000616863
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZWJ3ADETMAZBKTEKYKVISDEI3X5OPYTEG5X6YYJBKFOR
GV6J6X6WEGSFTGKKLJSLZXHPMUH2JFSUOQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
48620000-0 - Sistemas operativos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIONES DE LICENCIAS DE RED
HAT ENTERPRISE LINUX

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/02/2024 13:01:15 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGRkOGI1NWJiMTVjZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001400454

Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	80.561,80 €
Importe de licitación (sin IVA): 66.580,00 €
Valor estimado: 66.580,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 29/11/2023 14:00
Lugar:
Secretaria General Técnica
Avda. de Roma, s/n Palacio de
San Telmo
41013 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Contratación. E-mail: contratacion.cpidssa@juntadeandalucia.es
Email: contratacion.cpidssa@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 05/12/2023 12:00
Lugar de presentación:
SIREC- Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en 2

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/02/2024 13:01:15 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGRkOGI1NWJiMTVjZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001400454

meses):

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC- Portal de Licitación
Electrónica

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

05/12/2023 12:30

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwJ5hI0oUtG539mm3oK3p00W477.pdf
(SHA-256: 6666a20d9c930a23369bdb2ddfd609a629321721cfd8346ee5570aabff3ecd0b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Clausulas Administrativas
Informado.PDF
(SHA-256: ee2a45b0b98f5d03b3ff2e7c9583f72e9e77cbceacae53856d64e98d6febb308)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001348208

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/02/2024 13:01:15 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGRkOGI1NWJiMTVjZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


